A ejus virtutum et præcipua alia ornamenta, Justum ab omnibus cognominatum, primum Hierosolymitanæ Ecclesiæ episcopum creant. Testatur hoc Clemens contextor in sexto *Dispositionum* libro, ad hunc modum scribens : « Petrus et Jacobus et Joannes, quos Dominus præcipuo dignatus fuerat honore, post ascensionem ejus, gloriam non affectarunt, sed Jacobum Justum episcopum Hierosolymorum elegerunt. In septimo autem ejusdem argumenti libro hæc quoque de eo commemorat : « Jacobo Justo, et Joanni, et Petro post resurrectionem Dominus cognitionem et scientiam tradidit. Hanc illi reliquis apostolis, atque ii rursus aliis septuaginta, quorum unus quoque Barnabas fuit, tradiderunt. Duo autem fuere Jacobi : alter Justus, qui ex templi pinnaculo dejectus, et a fullone fuste ad necem usque cæsus est ; alter autem qui capite est ab Herode plexus. » 134 Justi porro istius et Paulus mentionem facit, scribens : *Alium autem ex apostolis quemquam non vidi, præter Jacobum fratrem Domini* 22. Porro divinus Evodius, qui et ipse sanctorum apostolorum successor fuit, in Commentariis suis, præcipue autem in epistola quam *Lucem* inscripsit, hæc quoque posuit, « Christus, inquit, manibus ipse suis Petrum tantummodo baptizavit. Petrus porro Andream, et filios Zebedæi. Ii deinceps reliquos apostolos. Septuaginta autem illos Petrus et Joannes Theologus dictus baptizarunt. » Adjicit is præterea illa : « A baptismo usque ad passionem Christi intercessisse annos tres : a passione vero, resurrectione, et ascensione ejus in cælos, usque ad lapidationem Stephani annos septem : a Stephani deinde martyrio, usque dum Paulum lux circumfudit, menses sex. Inde usque ad sanctæ Dei Genitricis decessum, annos tres. Cæterum tempus omne a nativitate Christi usque ad Dei Genitricis migrationem, annos fulasse dicit quadraginta quatuor. Totius autem vitæ ejus, annos quinquaginta novem. Siquidem trimula cum esset, in templum est præsentata, et ibi in sanctis sanctorum traduxit annos undecim. Deinde vero sacerdotum manibus Josepho ad custodiam est tradita : apud quem cum menses peregisset quatuor, ab angelo Gabriele lætum illum accepit nuntium. Peperit autem mundi ipsius lucem, annum ægens quindecimum, vicesima quinta die mensis Decembris. Deinceps alios annos peregit triginta tres, quos etiam æternum et ætæternale Verbum et Filius ejus in terris exegit. Post crucis autem supplicium illud in domo Joannis annos implevit undecim : ut ætatis ejus anni simul collecti sint quinquaginta et novem. In ea ipsa Joannis domo primum Pascha mysticum convivium Dominus cum discipulis instituit. Inde hymno dicto in montem Olivarum exierunt, ad villam Getsemani. Ibidem propter metum Judæorum discipuli claudabantur. Ibidem etiam foribus

22 Galat. iv, 19.

clausis, cum resurrexisset, ab ipsis est visus, cum A in faciem quoque eorum inspiravit, et Spiritum eis sanctum dedit. Ibi octavo post die Thomæ fides est confirmata : **135** eo Spiritus sanctus, specie linguarum, ipsa Pentecoste advenit. Ibidem Jaco- hum Justum primum Hierosolymorum episcopum apostoli ordinarunt, et Stephanum cum reliquis sex diaconis legerunt. » Hanc porro domum Joannes fertur comparasse post mortem patris sui Zebedæi, qui quidem propriæ navis rector fuisse perhibetur, celebris inter Galilææ incolas vir. Decedens autem in Galilæa, filiis ambobus Jacobo et Joanni hæreditatem reliquit. Joannes igitur patrem suam, quæ ex hæreditate ei cesserat, Caiphæ ejus anni pontifici vendiderat. Quapropter, per venditionis ejus addictionem, notus quoque ei erat, sicuti ipse in Evangelio suo dicit. Alienata autem ad eum modum, quæ ei obvenerat in Galilæa, possessione, aliam domum Hierosolymis ad sanctam (ita enim dicta erat) Sion, sibi comparavit, in qua deinde purissima mater Christi, ad extremum usque diem suam vitam peregit. Consimiliter vero et frater Jacobus fecit; nom et is, bonis suis in Galilæa alienatis, Hierosolymis fuit, atque ibi salutare verbum duodecim tribubus Israel prædicavit. Non importunum equidem, ut puto, fuerit, præsentis inserere historiæ, quæ divinus Hippolytus Portus veteris Romæ episcopus, de Jacobo (1) fratre Dei memoriæ mandata reliquit : « Joseph, inquit, faber, ex uxore sua Salome (quæ quidem filia fuit Aggæi, fratris Zachariæ prophetæ, ejusdemque Joannis Baptistæ patris : Zacharias vero et Aggæus filii erant Barachiæ sacerdotis) quatuor suscipit masculos filios, Jacobum, Simeonem, Judam, et Josen : et item filias duas, Esther et Thamar (2) : ita ut Salome ipsa, et Joannes Baptista, duorum fratrum marium liberi fuerint. Etenim Aggæus filius quidem est Barachiæ, patruus autem Joannis. Similiter et Zacharias frater quidem Aggæi, patruus autem Salomæ Josephi conjugis. Salomen porro dico, non illam in Bethleem obstetricem (illa enim Bethleemica, consobrina Elizabethæ erat, et item sanctæ virginis Mariæ, ut hoc sacrum Lucæ Evangelium indicat). **136** siquidem tres fuere sorores Bethleemiticæ filiæ Matthan sacerdotis, et Mariæ conjugis ejus, sub Cleopatræ et Casoparis Persæ regno, ante Herodis Antipatri filii regnum. Primæ Mariæ secundæ Sobæ, tertiæ Annæ nomen erat. Nupsit prima in Beethleem Maria, et peperit Salomen obstetricem. Nupsit quoque secunda itidem in Bethleem Sobæ, et genuit Elizabetham. Nupsit postremo et tertia Anna in terra Galilææ, et protulit Mariam Dei Genitricem, ex qua nobis